
Zpravoda 10_2022_Sestava 1  04.10.2022  7:22  Stránka 1



ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

02
Z OBSAHU 

 
Ze zasedání obecního 
zastupitelstva 

strana 2–3  
MY V TOM JIHOČECHY  
NENECHÁME – dotační 
program 

strana 3  
Aktivity v Černé 

strana 3  
Zprávy ze školy a školky 

strana 4–5  
Svoz velkoobjemového 
a nebezpečného odpadu 

strana 4  
Společenská rubrika 

strana 5  
Výsledky voleb v obci 

strana 6–7  
Krumlovská 11 

strana 8–9  
Vzpomínky pamětníků 

strana 11 
Mazané výlety 

strana 12

Usnesení 
 

Výpis z 40. zasedání zastupitelstva  
Obce Černá v Pošumaví ze dne 19. 9. 2022 

 
1. Schvaluje přidělení bytu č. 2 v domě č.p. 9 v Černé  

v Pošumaví manželům Benešovým.                              
2. Schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení  

věcného břemene na části pozemků p.č. 372/1 v k. ú.  
Černá v Pošumaví. Pro stavbu s názvem „Jestřábí K/372 
/7-NN“ pro EG.D, a.s. IČ 280 85 400 za úplatu.   

3. Schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2022: 
příjmy 472 462,- Kč, výdaje 472 462,- Kč, 
financování 0,- Kč.   
Schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2022, 
příjmy 3 078 059,- Kč, výdaje 3 078 059,- Kč, 
financování 0,- Kč.      

4. Schvaluje obecně závaznou vyhlášku 2/2022 o stano- 
vení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovi- 
tosti včetně příloh.  

5. Schvaluje darovací smlouvu na vodovod od manželů 
Novákových.  

6. I.    bere na vědomí vyhlášení dotačního programu 
      Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy nenecháme II“,     
II.   schvaluje: 
1.   zapojení obce Černá v Pošumaví do dotačního  
      programu Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy 
      nenecháme II“, 
2.   předběžné vyčíslení finančních nákladů v celkové 
      výši 130 000,- na realizaci dotačního programu  
      z rozpočtu obce na předfinancování a spolufinanco- 
      vání poskytované podpory, 
3.   předfinancování podpory pro rodiny s dětmi do  
      dovršení 3 let, resp. do dovršení 8 let věku pobírající 
      příspěvek na péči z rozpočtu obce, 
III. ukládá starostce obce zajistit realizaci části II tohoto 
      usnesení.   

7. Zveřejnění záměru prodat pozemky p. č. 510/2 a 510/12.

Zpravoda 10_2022_Sestava 1  04.10.2022  7:22  Stránka 2



03ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

8. Zveřejnění záměru prodat část pozemku p.č. 1369/17.  
9. Zastupitelstvo obce bere na vědomí připomínku „Spolku chatařů a majitelů loděnic 

Radslavská zátoka“. 
Obec bude pokračovat v projektu dle platného územního plánu okolo jezera.    

Vážení spoluobčané, 
jak jste již možná zaregistrovali v tisku, je možné přes Obecní úřad Černá v Pošumaví  

požádat o jednorázový příspěvek od Jihočeského kraje. Pokud splňujete podmínky prosím 
zavolejte na telefon: 722 952 486 nebo přijďte na obecní úřad pomůžeme Vám vše  
potřebné vyřídit.  
Podmínky:   
n Osoba žije sama a pobírá starobní nebo invalidní důchod a její celkový měsíční příjem 

je nižší než 16 000,- Kč – finanční podpora ve výši 4 000,-Kč.   
n Dvě osoby v domácnosti pobírají starobní, invalidní důchod nebo příjem ze mzdy  

a jejich celkový měsíční příjem je nižší než 24 000,- Kč – finanční podpora ve výši 6 000,-Kč.   
n Tři osoby v domácnosti pobírají starobní, invalidní důchod nebo příjmy ze mzdy  

a jejich celkový měsíční příjem je nižší než 36 000,- Kč – finanční podpora ve výši  
9 000,-Kč.   

Co potřebujete doložit:  –  pouze důchodový výměr z letošního roku. 
                                           –  potvrzení od zaměstnavatele o čistém průměrném měsíčním 
                                               příjmu.   

Irena Pekárková – starostka 

MY V TOM JIHOČECHY NENECHÁME

Aktivity v Černé v Pošumaví
(Veškeré aktivity probíhají v tělocvičně ZŠ Černá v Pošumaví) 

Pojďte si s námi něco vyrobit nebo rozhýbat se!  
Úterý: (začínáme 4. 10. 2022, pití a přezůvky s sebou) 

n 15:30–16:30 Děti – kroužek tvoření Pojď si s námi něco vytvořit, od tří let  
n 16:30–17:30 Děti – kroužek pohybový Cvičení, protahování, od tří let 
n 17:30–18:30 Děti – kroužek badatelský Pojď s námi zkoumat svět, od pěti let 

Středa: (začínáme 28. 9. 2022, 50,- Kč/os) 
n 18:30–19:30 Powerjoga – začátečníci 

Protažení, uvolnění a posílení celéh těla, karimatky k dispozici 
n 19:30–20:30 Orientální břišní tanec – začátečníci 

Ladné pohyby, energie, zpevnění hlubokého svalstva trupu 

Info: Anna Poláková, +420 723 583 574, annapol.1@seznam.cz 

Zpravoda 10_2022_Sestava 1  04.10.2022  7:22  Stránka 3



ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

04

SVOZ  VELKOOBJEMOVÉHO  ODPADU 

22. 10. 2022 

Svážet se budou:  
koberce, nábytek, matrace, sporáky, kovový odpad.  

Dále nebezpečný odpad: 
lednice, TV, elektrospotřebiče, el. kabely,  pneumatiky, baterie,  

obaly od olejů a barev.       

   Černá v Pošumaví /před OÚ/                                             8:30 –     9:00 
   Areál Služeb Marek                                                                9:05 –  10:00 
   Bližná /náves/                                                                       10:10 –  10:25 
   Dolní Vltavice /zastávka autobusu/                             10:30 –  10:40 
   Muckov /náves/                                                                   10:50 –  11:05 
   Plánička /Lesní domky/                                                    10:10 –  11:20 
   Mokrá /náves/                                                                      11:30 –  11:45 

Obec Černá v Pošumaví

SVOZ BIOODPADU  

6. 10., 20. 10 a 3. 11 2022 

Zprávičky ze školky 
 

Nový školní rok je již v plném proudu a kromě našich stálých dětí, 
které se vrátily po prázdninách, nastoupilo i několik malých nováčků. 
U někoho se odloučení od rodičů obešlo bez slziček, někdo jich pár 
přeci jen uronil. Tato první životní změna je pro děti poměrně náročná 
(pro některé rodiče je ještě náročnější), ale věříme, že si děti brzy  
zvyknou a najdou kamarády. Doufejme, že chvilky ve školce jim  
zpříjemní i nový zahradní prvek (mini lanové prolézací centrum), který 
nahradil již dosloužilého dřevěného draka.  

Kolektiv MŠ

Zpravoda 10_2022_Sestava 1  04.10.2022  7:22  Stránka 4



05ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

Náš tradiční výchovně vzdělávací pobyt letos začal  
jízdou vlakem do Horní Plané. Tady jsme vyšlapali na Dob-
rou Vodu a podívali se na rozhlednu. Sice nám počasí moc 
nepřálo, ale většina dětí vystoupala až nahoru. Za odměnu 
jsme si dali zmrzlinu na náměstí. Potom jsme se přesunuli 
na Olšinu, kde jsme se ubytovali. Hráli jsme různé hry,  
procházeli se a večer jsme si zatancovali na naše oblíbené 
písničky. Další den po snídani jsme se sešli s Bc. Růženou 
Heřmánkovou, která pro nás měla připravený opět zajímavý 
program na téma „Houby“ (tímto jí chceme moc poděko-
vat). Nakonec jsme se vlakem přesunuli zpět do Černé. 

Žáci ZŠ 

Blahopřejeme  
V říjnu svá výročí oslaví  

paní Josefa Šebelová,  
paní Vlasta Schabatková,  
paní Bohumila Pilečková  

a pánové  
Pavel Ondrovič,  
Tadeáš Macura,  

Jiří Koblas,  
Jan Čertický,  

Václav Pocklan a  
Jan Dub. 

 
 
 
 
 
 
 
  

Všem jubilantům přejeme 
vše nejlepší,  

hodně štěstí, zdraví  
a pohody v osobním životě. 

 
Za SPOZ Věra Daňová 

Očím odešli, 
v srdcích zůstali...  

V září nás opustila  
paní Marie Musilová.

Ze školy

Zpravoda 10_2022_Sestava 1  04.10.2022  7:22  Stránka 5



ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

06

V komunálních volbách do obecního zastupitelstva v Černé v Pošumaví vybírali voliči 
9 zastupitelů z pěti kandidátních uskupení. Voleb se zúčastnilo 369 oprávněných voličů  
z 629 možných. Volební účast tedy byla 58,66 % a voliči rozdali celkem 2 935 hlasů.  

Nově zvolení zastupitelé 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výsledky jednotlivých kandidátek

Výsledky voleb do obecního zastupitelstva  
Černé v Pošumaví, konané 23.–24. 9. 2022

Naše♥ČERNÁ 
Platné hlasy celkem: 695 
Hranice pro změnu pořadí: 84,7 
Počet získaných mandátů: 2 
 
1. Pekárková Irena                    178           *  
2. Hasíková Martina                  66             *  
3. Přibyl Miroslav                          77              
4. Kozáková Hana                        60              
5. Sláma Václav                             69              
6. Vála Radek                                 56              
7. Kortán Pavel                              58 
8. Čurda Miroslav                         78 
9. Macura Tadeáš                         53 
 

Ženy v politice 
Platné hlasy celkem: 334 
Hranice pro změnu pořadí:  40,7 
Počet získaných mandátů: 1 
 
1. Rokosová Michaela Mgr.             50
2. Daňová Věra Mgr.                          63
3. Valnohová Petra                           84
4. Melounková Jana Bc.                   56
5. Pivcová Lucie                                  12
6. Homolková Klára                           16
7. Pekárková Petra                             25
8. Kasíková Iveta                                16
9. Štěrbová Jiřina                               12

1. Ing. Černý Josef ml.                          188 hlasů NAŠE OBEC, NÁŠ DOMOV 
2. Pekárková Irena                                 178 hlasů Naše♥ČERNÁ  
3. Mgr. Poláková Anna Ph.D.              136 hlasů NAŠE OBEC, NÁŠ DOMOV 
4. Ing. Suchánek Jakub                       125 hlasů NAŠE OBEC, NÁŠ DOMOV 
5. Mgr. Bc. Thon Tomáš                       121  hlasů Hasiči Černá v Pošumaví 
6. Strnad Pavel                                           99 hlasů ČERNÁ 2022 
7. Bc. Augsten Vilém ml.                       98 hlasů NAŠE OBEC, NÁŠ DOMOV 
8. Valnohová Petra                                  84 hlasů Ženy v politice 
9. Hasíková Martina                                66 hlasů Naše♥ČERNÁ 

Zpravoda 10_2022_Sestava 1  04.10.2022  7:22  Stránka 6



07ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

Hasiči Černá v Pošumaví 
Platné hlasy celkem: 378 
Hranice pro změnu pořadí: 46,2 
Počet získaných mandátů: 1 
 
1. Thon Tomáš Mgr. Bc.           121           * 
2. Pivec Václav                               59              
3. Homolka Jan                             61              
4. Brunerová Eva                          64              
5. Prenner Jiří                                17              
6. Lavička Petr                               12              
7. Pártlová Pavlína                       15              
8. Kasal Vladimír                           18              
9. Kasal Miroslav                          11

NAŠE OBEC, NÁŠ DOMOV 
Platné hlasy celkem: 1 084 
Hranice pro změnu pořadí: 132,0 
Počet získaných mandátů: 4 
 
1. Černý ml. Josef Ing.                  188      *  
2. Suchánek Jakub Ing.               125      *  
3. Poláková Anna Mgr. Ph.D.      136      *  
4. Augsten Vilém Bc.                       98       *  
5. Strnad Filip Bc.                             129        
6. Vrba Karel                                      120        
7. Holub Zdeněk                               93         
8. Koudelka Jaroslav                       105        
9. Dvořák Martin                               90        

ČERNÁ 2022 
Platné hlasy celkem: 444 
Hranice pro změnu pořadí: 53,9 
Počet získaných mandátů: 1 
 
1. Strnad Pavel                             99             * 
2. Čerkl Dominik                          98              
3. Lavička Miroslav                      36              
4. Fikar Jan                                     35              
5. Koršala Jan                                31              
6. Císař Josef                                  19              
7. Jedlička Petr                              36              
8. Strnad Jindřich                         45 
9. Kučírek Pavel                            45

Naše♥ČERNÁ   
Ženy v politice 
Hasiči Černá v Pošumaví 
ČERNÁ 2022 
NAŠE OBEC, NÁŠ DOMOV

Ve volbách do Senátu ČR se 1. kola zúčastnilo 264 voličů, tj. 42,31 %. Nejvíce hlasů  
v tomto kole získal v Černé v Pošumaví Ing. Tomáš Jirsa, MBA (ODS, 74 hlasů), druhý byl 
Ing. Dalibor Uhlíř (NEZ, 70 hlasů) a třetí se umístil Miroslav Lorenc (ANO, 53 hlasů).  

K 2. kolu voleb přišlo u nás 75 voličů, tj. pouhých 12,02 %. 53 hlasů získal Ing. Tomáš 
Jirsa, MBA, Miroslava Lorence volilo 22 oprávněných voličů.

Zpravoda 10_2022_Sestava 1  04.10.2022  7:22  Stránka 7



ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

08

Registrace na hlavní běh online  
Hlavní běh (11 km) v krásné přírodě se startem, cílem a zázemím u hornobránského 

rybníku v Českém Krumlově čeká na účastníky ve 12.11 hodin. Tato trasa je určena  
jednotlivcům, štafetě dvojic (v libovolném složení – muži, ženy či smíšená štafeta) a firem-
ním štafetám. Letos organizátoři přistoupili k navýšení kapacity na 250 běžců.  

Registrace na hlavní běh je nezbytná on-line na webu www.krumlovska11.cz.  
a bude ukončena 4. listopadu 2022. 
 
Dopoledne je pro děti 

Kratší trasy (1,1 km a 2,2 km ) jsou připravené pro děti a mládež pod názvem Rodinný 
běh Linde. Uvítáme všechny běžce ve věku 2 až 17 let, které jsou rozděleny do tří věkových 
kategorií. Start je naplánován na 10 hodinu. Rodiny s dětmi se mohou těšit podobně jako 
loni i na nejrůznější atrakce jako aquazorbing, jízda na poníkovi či ukázku hasičské techniky. 
U rodinného běhu se můžete také registrovat online na www.krumlovska11.cz za sníženou 
cenu 50 Kč nebo na místě za 100 Kč/dítě. 
 
Výtěžek z akce podpoří Osobní asistenci 

„Krumlovská 11 vznikla z popudu několika krumlovských běžců – přátel ICOS Český 
Krumlov, kteří chtějí svým během podporovat a motivovat druhé,“ říká k běhu ředitel ICOS 
Český Krumlov Tomáš Zunt. Výtěžek z běhu je určen na podporu služby Osobní asistence, 
která v regionu již 15 let pravidelně pomáhá seniorům se sníženou soběstačností, dětem 
a dospělým se zdravotním postižením. Proto u každé registrace najdete i možnost dát  
finanční dar. A kdo nepoběží, může si virtuálně zaběhat a podpořit Osobní asistenci na 
www.darujme.cz/krumlovska11.  

Hana Šustrová, péče o dárce a spolupráce s veřejností, ICOS Český Krumlov, o. p. s. 

KRUMLOVSKÁ 11  
- Svatomartinský dobročinný běh  

V neděli 13. listopadu 2022 se uskuteční 4. oficiální ročník běžeckého klání pod názvem 
KRUMLOVSKÁ 11. Můžete se těšit na tradiční trasy, svatomartinskou husu i koupel  
v hornobránském rybníce. 

Kontakt pro více informací:  
        ICOS Český Krumlov, organizátor akce 
         Hana Šustrová, kontaktní osoba 
         tel.: 739 010 444 
         e-mail: sustrova@latran.cz 
         www.krumlovska11.cz

Zpravoda 10_2022_Sestava 1  04.10.2022  7:22  Stránka 8



09ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

Zpravoda 10_2022_Sestava 1  04.10.2022  7:22  Stránka 9



ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

10
Něco končí, něco začíná 

Obvykle to tak bývá, ale také se může stát, že po konci nebude ani pokračování ani nový 
začátek.Toto konstatování vztahuji k obecní kronice, protože už skutečně nastal čas, abych   
s vedením kroniky v obci skončil. Trochu jsem se bál, že to, co je v archivu dosud nashromáž-
děno, by mohlo dojít k úhoně, ale zdá se, že o to bude do budoucna postaráno. Přece jen 
jedna, nám všem známá paní, projevila zájem, a tak mohu koncem roku svou kronikářskou 
dráhu ukončit. A věřím pevně, že bude pokračovat svým stylem a stejně dobře, jako jsem se 
snažil já. Z historie obce je nashromážděno mnoho dat, ovšem stále se dá objevovat něco  
nového.  

Při této příležitosti bych se chtěl s vámi podělit o korespondenci s jednou paní a na jejím 
příkladu ukázat, jak třeba může vzniknout kronikář. Bylo to v roce 2013, kdy jsem dostal  
takovýhle dopis: „Dobrý den, pane inženýre, dovolte mně, abych se představila. Jmenuji se Jitka 
Skládaná, bydlím ve vesnici Ponětovice - vzdálené asi 10 km od Brna. Ponětovice je malá vesnička 
- 130 domů, něco přes 300 obyvatel. Byla jsem požádána naším starostou obce abych pokračovala  
v psaní kroniky obce od roku 2012. Kronika naší obce byla vždy pečlivě vedena už po dobu téměř 
100 let. Kronikář, který vedl kroniku posledních 15 let, již nechtěl ve funkci dále pokračovat – pro 
svůj pokročilý věk a zdravotní stav. Dlouho jsem přemýšlela, zda funkci vzít. Momentálně jsem  
na mateřské dovolené, takže toho volného času při dětech není zrovna mnoho, ale zase hodně 
chodíme na vycházky, takže si všímám toho, co se právě kolem nás děje. Zjišťovala jsem různé  
informace ohledně kronik na internetu a náhodou jsem našla Vaše internetové stránky. Byla jsem 
z nich opravdu nadšená!!! Něco tak dokonale zpracovaného jsem snad ještě nikdy neviděla. Toto 
vytvoří člověk, kterého to hodně baví a nedělá to jen z povinnosti, ale i pro radost. Oslovila mě též 
Vaše kronika psaná na počítači. I toto mě přesvědčilo a funkci kronikáře jsem přijala. Tak nějak po-
dobně bych si tu svoji též představovala. Chybí mně bohužel některé informace (převážně technické) 
ohledně kronik psaných v počítači, které jsem se nedozvěděla ani z internetu, ani z brožur ohledně 
kronik. Proto jsem se rozhodla, že Vás poprosím o pomoc či radu a budu Vás kontaktovat. 
Děkuji Vám předem za odpověď a přeji pěkný den! Jitka Skládaná.  

Kdo by neměl z takového dopisu radost, kronika naší obce a její webové stránky měly  
pozitivní vliv na vznik nové kronikářky. Tak by se  snad mohlo uvažovat i u nás v pokračování. 
A paní Jitce jsem pak odepsal: „Dobrý den vážená paní Jitko, zdravím Vás do Ponětovic, které 
jsem si hned po přečtení vašeho dopisu prohlédl na internetu. Zjistil jsem, že vaše  obec má nejen 
zajímavou historii, ale i současnost. Vždyť máte mistry republiky v kulečníku. Jen malý výsek z toho 
všeho, co je možno o vaší obci napsat, a tak si myslím, že jste udělala dobře, že hodláte v psaní 
obecní kroniky pokračovat. Námětů bude jistě dostatek. Těší mě, že podnětem k tomu byla i kronika 
naší obce, kterou mám na starosti já, a tak Vám za projevenou chválu mockrát děkuji. Přeji Vám 
mnoho úspěchů v této záslužné práci, určitě se Vám bude dařit. Přeji příjemný den a všechny další 
rovněž. S úctou František Záhora“. 

Během své kronikářské práce jsem vzájemně  korespondoval s několika kronikáři, ale  
s novou kronikářkou pouze tímto způsobem. Kronika v její obci pokračuje a já bych si přeji 
totéž i v naší obci a budoucí kronikářce držím palce. frza 

Zpravoda 10_2022_Sestava 1  04.10.2022  7:22  Stránka 10



11ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

Vzpomínky pamětníků – připomínka k publikaci 

Alespoň minimální znalost 
historie oblasti, v níž žijeme, 
by měla patřit k samozřejmé 
výbavě každého dospělého 
člověka. Není žádnou frází 
konstatování, že jedině ten, 
kdo zná minulost, může po-
chopit současnost a vytvářet 
úspěšnou budoucnost. Naši 
předkové nám zanechali  
v knihách, zejména kroni-
kách, moudrost a poznání,  
z kterého můžeme vycházet 
a sami se pak snažit svým  
potomkům zanechat obraz 
dnešního světa. 

Proto je potřebné zazna-
menat události tak, jak je vní-
mal náš občan, který zde žil  
a pracoval a jehož vzpomín-
ky jsou pro současnost a bu-
doucnost velmi cenné. Za- 
znamenat je tak, jak tehdy 
probíhaly, bez jakéhokoli  
zamlčování, či dokonce pře-
pisování a neobjektivního 
zkreslování. Každý pamětník 
je jiný. Co jeden pokládá za 
klad, druhý vidí záporně, obo- 
jí je však třeba zaznamenat. 

Pamětníci, jejichž vzpo-
mínky popisuje publikace, 
kterou jsem sepsal, jsou pře-
vážně obyvatelé obce Černá 
v Pošumaví. Část jich do obce 
přišla jako čeští dosídlenci, 
kteří zde postupně našli svůj 
nový domov.  Přišli s vidinou 
hospodaření na vlastních po-

zemcích a byli vlastně zákla-
dem nového způsobu života 
v obci. Museli se vyrovnat se 
všemi nesnázemi a těžkostmi 
tehdejšího života v obci. Za-
chovali se morálně a poctivě 
a byli základem stability  
a soudržnosti v obci. 

Vedle českých dosídlenců 
byli do obce, na základě poli-
tických rozhodnutí, přesunuti 
tzv. rumunští Slováci, kteří se 
rovněž postupně s ostatními 
zžili.  Vzpomínání obojích do-
sídlenců je pro poznání jejich 
života velmi cenné. 

Své vzpomínky však po-
skytli i lidé, kteří do obce přišli 
v pozdějším období a nadále 
zde žijí a pracují nebo jsou  
na zaslouženém odpočinku.  

Několik pamětníků obec 
opustilo, žije někde jinde, ale 
na svůj život zde nezapo-
míná. To lze říci především  
o těch, kteří mají zvláštní 
vztah k naší obci. Jsou totiž 
nejen pamětníci, ale i rodáci. 
To se především projevilo  
v souvislostí s akcí „Dolní  
Vltavice žije“, která se odehrá-
vala v druhé polovině roku 
2019. Sešli se zde rodáci i pa-
mětníci v jedné osobě, a pro-
tože to byli prakticky děti 
rodičů zde tehdy žijících, za-
vzpomínali především na své 
dětství. V době, kdy do obce 
přicházeli první dosídlenci, 

ještě stále zde žili němečtí 
obyvatelé, které však čekal, 
na základě Jaltské konfe-
rence, postupný odsun. Byl 
to velký zásah do života 
především prostých,  obyčej-
ných obyvatel, kteří dodnes 
stále pociťují křivdu a odsun 
nazývají vyhnáním. Do této 
publikace je proto zařazen  
i pan Helmut Nodes, který  
v době odsunu byl tříletým 
chlapcem a své vzpomínky 
má především od svého dě-
dečka. On je jakýmsi před-
stavitelem skupiny krajanů, 
bývalých rodáků z Dolní Vlta-
vice. Jeho vzpomínky a ná-
zory je možno považovat za 
platné i pro ostatní  rodáky, 
které potkal tento neblahý 
osud. Řada z nich se zúčast-
nila již zmíněné akce „Dolní 
Vltavice žije“, což symbolizo-
valo vzájemnost, přátelství  
a spolupráci v budoucnu. 

Celkově jsou v publikaci 
vzpomínky 36 pamětníků  
a rodáků a na závěr jsem  si 
zavzpomínal i sám, přede-
vším na své pracovní prožitky 
v období sedmdesátých let 
dvacátého století. Publikace 
je zatím pouze v archivu kro-
niky obce, rovněž i na webu 
kroniky, ovšem zasloužila by 
si normální tištěné vydání, 
snad i k tomu někdy dojde. 

frza 

Zpravoda 10_2022_Sestava 1  04.10.2022  7:22  Stránka 11



www.cernavposumavi.cz

12 ZPRAVODAJ

Vaše příspěvky můžete posílat elektronickou poštou na adresu zpravodajcerna@email.cz, 
nebo je předat v písemné podobě na Obecním úřadě v Černé v Pošumaví. 

Uzávěrka dalšího čísla zpravodaje bude 25. října 2022.   
Vydává Obec Černá v Pošumaví, IČO: 00 245 828, evidenční číslo MK ČR E 13487,  

neprodejné, Česká republika, Jihočeský kraj, okres Český Krumlov 
Sazba a tisk: TISKÁRNA ČERNÝ s.r.o., Černá v Pošumaví, www.tiskarna-cerny.eu 

 

Zpravoda 10_2022_Sestava 1  04.10.2022  7:23  Stránka 12


